ПРИКАЗ

от 04 .11. 2008  № 1377
   Об организационных мероприятиях  по введению новых условий оплаты                 труда в системе государственных и муниципальных образовательных
учреждений Хабаровского края

Во исполнение  закона Хабаровского края  «Об основах новых систем оплаты труда работников государственных учреждений Хабаровского края»,  постановления Правительства края от 18.04.2008 г. № 103-пр «О введении новых систем оплаты труда работников государственных учреждений Хабаровского края»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые:

 состав рабочей группы для разработки примерных положений об оплате труда работников государственных образовательных учреждений края;
план мероприятий по введению новых условий оплаты труда на период до 01 апреля 2009 г.

2. Начальнику управления правовой и организационно-кадровой работы Лагошиной Е.В. установить контроль за соблюдением трудового законодательства в подведомственных учреждениях при переходе на новые условия оплаты труда.
3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования принять меры по введению новых условий оплаты труда в подведомственных образовательных учреждениях

4. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя министра – начальника управления планирования, финансирования и контроля Ковтунова А.С.
Министр                                                                                      А.А. Базилевский
УТВЕРЖДЕН

приказом
министра образования

Хабаровского края

от 04 .11. 2008  № 1377

Состав рабочей группы для разработки примерных положений

об оплате труда работников государственных образовательных

учреждений края

1. Макарова Наталья Викторовна – заместитель начальника управления планирования, финансирования и контроля по финансово-экономическим вопросам общего образования.
2. Тафеенко Анна Михайловна – заместитель начальника управления планирования, финансирования и контроля - начальник финансово-экономического отдела профессионального образования
3. Щелкун Надежда Игнатьевна – заместитель начальника управления профессионального образования

4. Евдокимова Наталья Владимировна – консультант финансово-экономического отдела профессионального образования

5. Бедикин Алексей Владимирович – начальник отдела правовой и организационно - кадровой работы

6. Мелентьева Светлана Вениаминовна- главный специалист финансово-экономического отдела общего образования

7. Козырева Валентина Семеновна – заведующий сектором охраны прав детей и коррекционного образования

8. Хлебникова Виктория Георгиевна – заместитель начальника управления общего образования – начальник отдела общего образования
9. Воронина Валентина Павловна – начальник отдела дополнительного образования и воспитания

10. Логинова Лариса Юрьевна – начальник отдела подготовки, повышения квалификации и аттестации педагогических кадров

          УТВЕРЖДЕН

приказом  министра

      образования Хабаровского

края

от 04 .11. 2008  № 1377

ПЛАН

мероприятий по введению новых условий оплаты труда на период до 01 апреля 2009 г.
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные за проведение

	1
	2
	3
	4

	1
	Подготовить проект постановления Правительства края об утверждении примерных положений об оплате труда работников государственных образовательных учреждений:

     - общего образования;

     - дополнительного образования взрослых;

    - начального и среднего профессионального образования
	До 1 февраля 2009 г.
	Рабочая группа министерства образования

	2
	Рассмотреть предварительные итоги эксперимента по введению новых условий оплаты труда на совещании с руководителями муниципальных общеобразовательных учреждений, участвующих в эксперименте, подготовить методические рекомендации для краевых государственных и муниципальных образовательных учреждений
	Декабрь 2008 г.
	Макарова Н.В., Мелентьева С.В., руководители образовательных учреждений, участвующих в эксперименте

	3
	Подготовить публикацию в СМИ о предварительных результатах эксперимента по введению новых условий оплаты труда в образовательных учреждениях
	Декабрь 2008 г.
	Макарова Н.В.

	4
	Подготовить вопрос на заседание коллегии министерства образования края «О введении новых условий оплаты труда в системе образования Хабаровского края»
	1 квартал 2009 г.
	Ковтунов А.С.

	5
	Подготовить проекты модельных нормативных актов органов местного самоуправления по введению новых условий оплаты труда в образовательных учреждениях
	Февраль 2009 г.
	Рабочая группа министерства образования

	6
	Организовать проведение обучающих семинаров по введению новых условий оплаты труда:

 для руководителей и финансовых работников краевых подведомственных учреждений;

для специалистов финансовых служб органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования
	1 квартал 2009 г.
	Макарова Н.В.,

Тафеенко А.М.

	7
	Провести разъяснительную работу в педагогических коллективах образовательных учреждений  о переходе на новые условия оплаты труда,
	До
20.01.2009 г.
	Руководители краевых государственных учреждений

	8
	Провести мероприятия по оптимизации штатной численности и учебной нагрузки в образовательных учреждениях
	До
 01.01.2009 г.
	Руководители краевых государственных учреждений

	9
	Предупредить письменно под роспись каждого работника о предстоящих существенных изменениях трудового договора
	До 1 февраля 2009 г.
	Руководители краевых государственных учреждений

	Предупредить руководителей подведомственных учреждений о предстоящих существенных изменениях трудового договора
	До 1 февраля 2009 г.
	Лагошина Е.В.

	10
	Принять локальные нормативные акты, устанавливающие систему оплаты труда в учреждении (положение об оплате труда, положение о компенсационных и стимулирующих выплатах, положение об оказании материальной помощи)
	До 1 марта  2009 г.
	Руководители краевых государственных учреждений

	11
	Составить расчеты потребности бюджетных средств на введение новых условий оплаты труда в краевых государственных  учреждениях с 1 апреля 2009 г.
	До 1 марта 2009 г.
	Финансово-экономический отдел общего образования, финансово-экономический отдел профессионального образования,

руководители краевых государственных учреждений

	12
	Составить расчет дополнительной потребности средств краевого бюджета  на финансирование субвенций муниципальным образованиям края в связи с переходом на новые условия оплаты труда в образовании
	До 1 марта 2009 г.
	Отдел межбюджетных отношений

	13
	Подготовить проект постановления Губернатора края «О внесении изменений в методику расчета нормативов подушевого финансирования для определения субвенций, выделяемых местным бюджетам муниципальных образований для реализации основных общеобразовательных программ, утвержденную постановлением Губернатора края от 20 мая 2006 г. N 116»
	До 1 марта 2009 г.
	Лагошина Е.В.,

Макарова Н.В., отдел межбюджетных отношений